**সংক্ষিপ্ত শিরোনাম।**—এই আদেশ আমদানীকৃত বা উৎপাদিত তামাকযুক্ত সিগারেট (প্যাকেটে স্ট্যাম্প বা ব্যান্ডরোল ব্যবহার পদ্ধতি) আদেশ, ২০০১ নামে অভিহিত হইবে।

২। **স্ট্যাম্প বা ব্যান্ডরোল এর ব্যবহার পদ্ধতি, ইত্যাদি।**—(১) আমদানীকারক বা মূল্য সংযোজন কর আইন, ১৯৯১ (১৯৯১ সনের ২২নং আইন) এর অধীন নিবন্ধিত উৎপাদক, অতঃপর উৎপাদক বলিয়া উল্লিখিত, ১৮ই কার্তিক ১৪০৭ বাংলা মোতাবেক ২রা নভেম্বর, ২০০০ইং তারিখের প্রজ্ঞাপন নং এস, আর, ও ৩৩০-আইন/২০০০/২৯৬-মসক এর মাধ্যমে বোর্ড কর্তৃক নির্ধারিত তারিখ হইতে আমদানীকৃত বা উৎপাদিত সিগারেটের প্যাকেটে, অনুচ্ছেদ ৪ ও ৫ এ বিধৃত পদ্ধতিতে তদকর্তৃক নির্দিষ্টকৃত মূল্যমানের নিরাপত্তামূলক ব্যবস্থা সম্বলিত বিশেষ আকার ও ডিজাইনের স্ট্যাম্প বা ব্যান্ডরোল ব্যবহার করিবে।